
diário oficial Nº 34.816  95Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 773/2021, PUBLICADA
DIÁRIO OFICIAL No 34683 , EM 27 DE AGOSTO DE 2021
- Onde se Lê: 12/09/2021
- Leia-se: 14/09/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 747295

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1350/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1414603
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ALEX FERNANDO SOARES SOUZA,1952617/1 ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO a qual se deslocará ao município de XINGUARA/PA no Período de 27 
a 31/12/2021 com objetivo de Auxiliar em visita Técnica para Elaboração 
do Boletim de Medição e Relatório de Vistoria da Obra da Cozinha Comu-
nitária do município. Raimundo Alexandre Correa dos Santos, matricula 
nº 35076/1 motorista que fez o deslocamento com o servidor Núcleo de 
Engenharia e Arquitetura/DAF/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8398 F 0101006357 254.114 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 747300

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, torna público o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado  - Edital 001/2021 e resolve homologar o re-
sultado final de candidatos aprovados no PSS nº001/2021
PSS Nº 001/2021 – SEASTER – RESULTADO FINAL
Altamira
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 

Inscrição Nome do candidato Total
2021020572732 LORENA LIMA COELHO 26.30

Altamira
COZINHEIRO
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Altamira
MONITOR
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 

Inscrição Nome do candidato Total
20210205225228 FATIMA SOUSA MOURAO 16.50

Altamira
MOTORISTA
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 

Inscrição Nome do candidato Total
2021020528190 PATRICIA DE ARAUJO RIBEIRO 21.50

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (ASSISTENTE SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 

Inscrição Nome do candidato Total
2021020503796 ADENICE DA SILVA LIMA 26.10

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (PSICOLOGO)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
ARQUIVOLOGISTA
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1) 

Inscrição Nome do candidato Total
2021020552450 PRISCILA LINS SOUZA 12.30

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (30) 

Inscrição Nome do candidato Total
20210205204933 RENAN SILVA CALDEIRA  PcD 29.00
20210205103885 MARCELO DENYS PANTOJA BARRETO  Pcd 17.50
20210205303976 ROSILENE DOS SANTOS CORDEIRO 37.90
20210205384737 TALITA MARTINS ARAÚJO 31.60
2021020541170 WELLINGTON TADEU RAMOS DE MELO 31.50
20210205330244 MARIA DO SOCORRO SANTOS FURTADO 31.50
20210205334550 JEANE ARAÚJO PORTELA LIMA 31.50
20210205333962 ELIETE COSTA GATINHO 30.60
20210205298112 MARIA DEUZIANE DE SOUSA SILVEIRA 30.60
20210205316092 JULIANA GALIZA LOPES MARTINS 30.00
20210205328812 DARCILEIA FURTADO MARQUES 29.70
20210205159454 JAMYLLI BORGES SILVA 29.50
2021020537303 ADRIA CRISTINA RAMOS BARBOSA 29.10
20210205241988 MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO 28.90
20210205158822 FABIO DA SILVA COSTA 28.80
20210205316704 MARIA CLARA PESSOA DO NASCIMENTO XAVIER 28.80
20210205381139 RONALD FURTADO MARQUES 28.80
20210205170821 MARCIA VALERIA FARO DA SILVA FERREIRA 28.50
20210205354814 PEDRO PAULO PINTO VELOSO JUNIOR 28.50
20210205309361 PALOMA MELISSA ARAÚJO FARIAS 28.50
20210205373754 LAYZ FURTADO DO VALE 28.50
20210205330023 LUCIANO DE JESUS COSTA DIAS 28.50
20210205381490 PAULO PATRICK TAVARES DIAS 28.50
20210205324266 CLEYTON SOARES RAMOS 28.40
20210205308045 CHARLES MORANDINI SILVEIRA DE MATOS 28.30
20210205285176 ELOIZA OLIVEIRA DE SOUSA 27.50
20210205377862 LUCAS PAES DIAS 27.50
20210205234316 THAYS COSTA RIBEIRO 27.30
20210205165183 RICARDO SOUZA DE ALMEIDA 27.10
2021020580629 LAYANE CAROLYNE TEIXEIRA CARNEIRO 27.00

Belém
ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CUIDADOR DE IDOSO)
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (64) 

Inscrição Nome do candidato Total
20210205330004 SIMONE REGINA BRAGA DOS SANTOS 31.50
2021020571693 MÔNICA CRISTINA PEIXOTO FERREIRA 31.50
20210205208872 OCIENE COHEN DE ALMEIDA 31.50
20210205382241 SILVIA DO SOCORRO ALMEIDA SILVA MORAIS 30.60
20210205385225 MARCUS FARIAS 30.50
20210205112259 LAUDINEIA FERREIRA DO ROSARIO 30.00
20210205378140 OSCAR FELIX OLIVEIRA JUNIOR 29.70
20210205104280 LIVIA MARIA CATÃO CANTANHEDE 29.70
20210205381359 RAQUEL NEVES MENEZES 29.40
20210205308539 MARCILENE PEDROSO DE SOUZA 29.10
20210205385049 ZAQUEU PINTO FERREIRA 28.90
20210205381205 ISAURA DO SOCORRO CONCEIÇÃO ARAÚJO 28.50
20210205175241 REGINALDO ASSIS SOARES 28.50
2021020578545 MARIO HENRIQUE DE ALCÂNTARA MELO 28.50
20210205261028 JOYCE PAIVA PANTOJA 28.50
20210205244221 ELISAMA MACEDO RODRIGUES 28.50
20210205272744 JOSUÉ SOUZA DOS SANTOS FILHO 28.50
20210205384982 KATIA CILENE DAMASCENO COELHO DE LIMA DE SOUZA 27.10
20210205208912 MARIA DE NAZARE BEZERRA DE CASTRO 26.50
20210205323526 DEBORA LOPES DA CONCEIÇÃO 25.50
20210205172715 NELMA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA 25.50
20210205385102 LIDIA FARIAS DOS REIS 25.50


